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1.1.- Pressupost Reus Transport Públic, S.A. exercici 2021 

 
1.2.- Comparatiu pressupost Reus Transport  Públic, S.A. exercicis 2021/2020. 
 
1.3.- Memòria descriptiva de la naturalesa de les despeses i ingressos del transport 
urbà. 
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1.Import net de la xifra de negocis 837.176,00 
 a) Prestacions de serveis 837.176,00 
 a.1.-Ingressos per serveis bitllet senzill 121.200,00 
 a.2.-Ingressos per serveis d’abonaments T-10 241.014,00 
 a.3.- Ingressos addicionals  per abonaments 315.762,00 
 a.4- Ingressos bitlletatge ATM 159.200,00 
4. Aprovisionaments (381.760,00) 
 4.1 Compres Matèries Primeres i altres aprovisionaments (345.660,00) 
 4.2 Treballs realitzats per altres empreses (36.100,00) 
5.Altres ingressos d’explotació 2.527.309,00 
    5.1.- SUBVENCIÓ AL DÈFICIT D’EXPLOTACIO AJUNTAMENT DE REUS    1.927.404,00 
            5.1.1.-Subvenció al dèficit d’explotació AJT- Ref Urbanisme transport 1.437.883,00 
            5.1.2.- Subvenció al dèficit d’explotació AJT -Ref ciutadania 289.521,00 
                   5.1.3.- Subvenció al dèficit explot AJT-addicional per renovació de flota 200.000,00 
    5.2.- SUBVENCIÓ AL DÈFICIT D’EXPLOTACIO ESTAT  275.000,00 
    5.3.- ALTRES INGRESSOS D 'EXPLOT- TERCERS 324.905,00 
 5.3.1.-Subvencions a l’explotació  256.555,00 
 5.3.2.-Ingressos per serveis estació d’autobusos  68.350,00 
6. Despeses de personal (1.647.210,00) 
 6.1 Sous i salaris (1.582.313,00) 
 6.2 Càrregues socials (64.897,00) 
7. Altres despeses d’explotació (1.266.700,00) 
 7.1.- Arrendaments i cànons (648.960,00) 
 7.2.- Reparacions i conservació (266.440,00) 
 7.3.- Serveis professionals independents (68.102,00) 
 7.4.- Transport (205,00) 
 7.5 Assegurances (152.725,00) 
 7.6.-Serveis bancaris (1.852,00) 
 7.6 Publicitat, propaganda i relacions públiques (28.300,00) 
 7.7 Subministraments (23.180,00) 
 7.8 Altres serveis (49.061,00) 
 7.9 Tributs (27.875,00) 
8. Amortització de l’immobilitzat (70.361,00) 
9.-Imputació de subvencions d’immobilitzat no financer i altres 0,00 

12. Ingressos financeres 1.546,00 
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1.Import net de la xifra de negocis 837.176,00 1.024.904,00 

 a) Prestacions de serveis 837.176,00 1.024.904,00 

 a.1.-Ingressos per serveis bitllet senzill 121.200,00 570.203,00 

 a.2.-Ingressos per serveis d’abonaments T-10 241.014,00 316.802,00 

 a.3.- Ingressos addicionals  per abonaments 315.762,00 0,00 

 a.4- Ingressos bitlletatge ATM 159.200,00 136.849,00 

 a.5.- Altres ingressos per serveis 0,00 1.050,00 

4. Aprovisionaments (381.760,00) (405.000,00) 

 4.1 Compres Matèries Primeres i altres aprovisionaments (345.660,00) (365.158,00) 

 4.2 Treballs realitzats per altres empreses (36.100,00) (39.842,00) 

5.Altres ingressos d’explotació 2.527.309,00 2.091.157,00 

    5.1.- SUBVENCIÓ AL DÈFICIT D’EXPLOTACIO AJUNTAMENT DE REUS    1.927.404,00 1.730.452,00 
            5.1.1.-Subvenció al dèficit d’explotació AJT- Ref Urbanisme transport 1.437.883,00 1.440.931,00 
            5.1.2.- Subvenció al dèficit d’explotació AJT -Ref ciutadania 289.521,00 289.521,00 
                   5.1.3.- Subvenció al dèficit explot AJT-addicional per renovació de flota 200.000,00 0,00 
    5.2.- SUBVENCIÓ AL DÈFICIT D’EXPLOTACIO ESTAT  275.000,00 0,00 
    5.3.- ALTRES INGRESSOS D 'EXPLOT- TERCERS 324.905,00 360.705,00 
 5.3.1.-Subvencions a l’explotació  256.555,00 256.555,00 

 5.3.2.-Ingresos per serveis estació d’autobusos  68.350,00 68.350,00 

 5.3.3.-Altres ingressos de gestió 0,00 35.800,00 

6. Despeses de personal (1.647.210,00) (1.633.167,00) 

 6.1 Sous i salaris (1.582.313,00) (1.568.270,00) 

 6.2 Càrregues socials (64.897,00) (64.897,00) 

7. Altres despeses d’explotació (1.266.700,00) (998.015,00) 

 7.1.- Arrendaments i cànons (648.960,00) (387.780,00) 

 7.2.- Reparacions i conservació (266.440,00) (276.016,00) 

 7.3.- Serveis professionals independents (68.102,00) (92.802,00) 

 7.4.- Transport (205,00) (703,00) 

 7.5 Assegurances (152.725,00) (118.968,00) 

 7.6.-Serveis bancaris (1.852,00) (1.140,00) 

 7.6 Publicitat, propaganda i relacions públiques (28.300,00) (31.750,00) 

 7.7 Subministraments (23.180,00) (23.850,00) 

 7.8 Altres serveis (49.061,00) (42.361,00) 

 7.9 Tributs (27.875,00) (22.645,00) 

8. Amortització de l’immobilitzat (70.361,00) (122.875,00) 

9.-Imputació de subvencions d’immobilitzat no financer i altres 0,00 41.072,00 

12. Ingressos financeres 1.546,00 1.924,00 
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 El pressupost de l’exercici 2021 està calculat segons el següent pla de serveis: 
 
 

Línia 
Km Servei Hores Servei Previsió usuaris 

Freqüència Previst  
2020 2021 Previst  

2020 2021 Previst  
2020 2021 

L10  196.151 195.700 15.383 15.405 755.682 377.841 20 
L11 (L40+ L41+ L42) 70.531 69.427 5.234 5.011 274.736 137.368 20 
L20 (L21) 291.244 290.713 23.268 23.230 1.073.520 536.760 20 
L30 76.665 81.888 4.976 4.867 182.035 91.018 20 
L50 112.756 92.852 7.281 6.162 100.891 50.446 60/70 
L60 82.535 87.160 6.489 6.566 323.280 161.640 20 
Altres serveis  
( L35+ L80 + L81)  2.477 2.801  185 211 5.411 2.706   

Altres 10.000 20.000 650 1.300       
Total 842.359 840.541 63.466 62.752 2.715.555 1.357.778   
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Amb una previsió de despeses de 381.760 euros, comprèn els aprovisionaments: 
 

Despeses explotació Import 
1- Aprovisionaments i serveis exteriors 381.760 
   1.1.- Compres matèries primes i altres aprov.  345.660 
         1.1.1.- Aprovisionaments material fungible. 20.203 
         1.1.2.- Aprovisionaments combustible. 325.457 
    1.2.- Treballs realitzats per altres empreses 36.100 
 
 
1.1.- Compres de matèries primes i altres aprovisionaments. 
 
1.1.1.- Compra material fungible. 
 
Relatiu a la compra de material fungible per al sistema de cobrament i bitlletatge dels autobusos  
(tiquets i targeta multiviatges), així com productes destinats a la neteja interior dels autobusos, de la 
neteja de la nau cotxera i de l’estació d’autobusos de Reus. La previsió de despeses per aquest 
concepte és de 20.203 euros. 

 

 
1.1.2.- Aprovisionaments combustible. 
 
Amb una previsió de despeses de 325.457 euros, comprèn els consums de carburants dels 
autobusos de la flota. Per a la quantificació d'aquesta  partida s'han tingut en compte els següents 
paràmetres : 
 

a) Previsió de quilòmetres de servei per a l'any 2021 : S’han previst un total de 840.541 km 
aproximadament. 

 
b) Previsió de litres de gas-oil consumits en funció als consums mitjà (44 litres/100 km 

aproximadament ) 
 

c) c) Previsió de l'evolució del preu del gas-oil (s’ha previst un preu mig de 0,88 €/litre). 
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L’evolució del preu del litre de gas-oil durant els darrers dotze mesos és el següent : 
 

 

 
 

 

 
1.2.- Treballs realitzats per altres empreses. 
 
Amb una previsió total de despeses de 36.100 euros comprèn els serveis prestats per empreses 
externes. 

 

 
Amb una previsió de despeses de 1.647.210 euros, està integrat per: 
 
2.1.- Despeses de personal, corresponent als sous i salaris  per un import total de 1.582.313 euros ( 
inclou el personal de direcció, personal d'administració, personal de moviment, personal de 
manteniment, vigilància i neteja), així com les despeses corresponents al Consell d'Administració de la 
societat.  
 
S’ha aplicat un increment del 0,9% dels sous i salaris  de l’exercici 2021 que es el que es va aprovar 
en data 27 d’octubre de 2020 en el projecte de LPGE per al 2021.  
 
Aquestes retribucions podran només variar en supòsits singulars i excepcionals, degudament 
justificats, o bé per adaptacions imprescindibles pel contingut dels llocs de treball, o bé pel nombre 
d’efectius assignats a cada programa de despesa, o bé pel grau de consecució dels objectius fixats al 
mateix 
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Els convenis, pactes o acords que impliquin increments retributius superiors als fixats per la LPGE de 
2021 s’hauran d’adaptar al seu contingut, esdevenint inaplicables les clàusules que s’oposin als 
mateixos. 
 
 
 
2.2.- Relació de llocs de feina. 
 
La relació de llocs de feina inclosos en aquest pressupost són els següents: 
 

Categoria professional LLocs 
Cap de trànsit 1 
Sot gerent i direcció tecnològica 1 
Coordinador conductors i trànsit 2 
Conductors- perceptors 36 
Coordinació servei de neteja transport urbà 1 
Netejadors servei transport urbà 5 
Cap d’administració 1 
Cap de comptabilitat 1 
Cap departament jurídic 1 
Auxiliars administratius 1 
Gerent 1 
Oficials administratius 1 
Tècnics especialistes 2 
Controladors CCC 4 

 
 
2.3.- Càrregues socials, del personal descrit a l’apartat anterior, per un import total 64.897 euros.  
 

 

 

 

 

 

Despeses explotació Import 

3.- Amortitzacions. 70.361 

   3.1.- Immobilitzat intangible 1.150 

   3.2.- Immobilitzat material 69.211 

Despeses explotació Import 
2.- Despeses de personal 1.647.210 
   2.1.- Sous i salaris. 1.582.313 
   2.2.- Càrregues socials. 64.897 
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Són les següents : 
 

Despeses explotació Import 
4.- Altres despeses d’explotació 1.266.700 

   4.1.- Arrendaments i cànons. 648.960 

   4.2.- Reparacions i conservació. 266.440 

   4.3.- Serveis professionals independents. 68.102 

   4.4.- Transport 205 

   4.5.- Assegurances 152.725 

   4.6.- Serveis bancaris 1.852 

   4.6.- Publicitat, propaganda i relacions públiques 28.300 

   4.7.- Subministraments 23.180 

   4.8.- Altres serveis 49.061 

   4.9.- Tributs 27.875 

 
 
 
4.1.- Arrendaments i cànons. 
 
Amb una previsió de 648.960 euros anuals, comprèn el contracte de lloguer de 13 vehicles de 12 
metres destinats al servei de transport urbà durant tot l’exercici 2021.  
 
 
4.2.- Reparacions i conservació. 
 
La previsió de despeses per manteniment i reparació és de 266.440 euros, i comprèn els següents 
aspectes: 
 
- Manteniment i conservació de les instal·lacions de la nau cotxera. 
 
- Manteniment de control diari de nivells referent al manteniment que es realitza dia a dia a les 
nostres instal·lacions amb el nostre personal. 
 
- Manteniment de  xapa i pintura, corresponent al manteniment periòdic que es fa de la pintura i 
carrosseria dels autobusos. 
 
- Manteniment i reposició de pneumàtics.  
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- Manteniment d'interiors i carrosseria realitzat  pel personal propi  a les nostres instal·lacions ( 
tapisseria, automatismes de portes i rampa mòbil d'accés). 
 
- Contracte de manteniment i reparació de 13 vehicles de 12 metres. 
  
- Manteniment i reparació de l'aire condicionat dels vehicles destinats al transport urbà. 
 
- Altres despeses de manteniment . 
 
 
4.3.- Serveis professionals independents. 
 
Previsió del cost dels serveis i despeses de Reus Serveis Municipals, S.A. així com també de 
professionals independents, en concepte d’auditoria i consultoria externa, assessorament jurídic i 
laboral, etc. 
 
La previsió de despeses per l’exercici de 2021 és de 68.102 euros. 
 
 
4.4.- Ports i Transport 
 
Comprèn la previsió de despeses en concepte de transport de paqueteria corresponent a enviaments 
de peces pel manteniment dels vehicles, màquines expenedores de bitlletatge, etc.  
La previsió de despeses és de 205 euros.  
 
 
4.5.- Assegurances 
 
Amb una previsió total de 152.725 euros, comprèn la previsió de despeses relatives a les diferents 
assegurances de que disposa la societat : 
 

- Assegurança obligatòria dels vehicles. 
- Assegurança obligatòria de viatgers. 
- Accidents conveni col·lectiu. 
- Responsabilitat civil administradors. 
- Altres. 

 
 
 
4.6.- Serveis bancaris 
 
Amb un total de 1.852 euros comprèn les despeses de manteniment i comissions per serveis 
bancaris. 
 



 
 

 
Pressupost exercici 2021- Reus Transport Públic, S.A                                             pàg 15 
 
                       

 
 
 
 
 
4.7.- Material de comunicació. 
 
Import destinat a la publicitat i promocions  del servei. La previsió de campanyes i accions 
publicitàries del servei ascendeix a 28.300 euros, i contempla els següents punts : 
 
   -  Senyalització de parades ( horaris i línies hivern- estiu). 
   -  Confecció de plànols i guies de les línies. 
   -  Edició de tríptics. 

- Altra publicitat. 
 
4.7.- Subministraments: 
 
La previsió de despeses per aquest concepte és de 23.180 euros, i contemplar els consums de : 
 
- Subministrament d'aigua de la nau cotxera, destinada a la neteja diària dels vehicles de la flota. 
  
- Subministrament d'electricitat a la nau cotxera de la societat. 

 
-   Subministrament de telèfon (línies ADSL per les comunicacions entre la nau cotxera, el centre de 

Control Oques i l’estació d’autobusos,  així com contractes de telefonia mòbil per al personal de 
gestió de línies, ). 

 
4.8.- Altres serveis. 
 
Aquesta partida contempla altres despeses i serveis no contemplats explícitament en els apartats 
anteriors. Entre altres inclou les despeses de material d’oficina, altres despeses de personal (viatges i 
dietes), subscripcions i publicacions, etc . 
 
L’ import total previst per aquest concepte és de 49.061  euros. 
 
4.9.- Taxes i tributs 
 
Referent a impostos i taxes del servei de transport urbà  (IAE d’una cotxera, i l’impost de circulació 
dels vehicles de la societat, etc).  
 
L’ import previst per aquest concepte és de 27.875 euros. 
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 5.-Import net de la xifra de negoci 837.176 
     5.1.- Prestació de serveis  837.176 
      5.1.1- Ingressos bitllet senzill. 121.200 
      5.1.2.- Ingressos per abonaments T-10 241.014 
      5.1.3.- Ingressos addicionals per abonaments 315.762 
      5.1.4.-Ingressos bitlletatge ATM 159.200 

6.- Altres ingressos d’explotació 2.527.309 
   6.1.- Subvencions al dèficit d’explotació Ajuntament de Reus  1.927.404 
          6.1.1.- Subvenció al dèficit d’explotació AJT- Ref. Urbanisme transport 1.437.883 
          6.1.2.- Subvenció al dèficit d’explotació AJT-Ref ciutadania 289.521 
          6.1.3.- Subvenció al dèficit d’explot. AJT addicional per renovació de flota 200.000 
6.2.- Subvencions al dèficit explotació procedents de l’Estat 275.000 
6.3.- Altres ingressos explotació- Tercers 324.905 
       6.3.1.-Subvencions a l’explotació 256.555 
       6.3.2.- Ingressos per servei estació bus  68.350 

 

 
L’import previst per a l’exercici 2021 per aquest concepte és de 837.176 euros. Inicialment s’havien 
previst un total de 521.414 euros pel mateix concepte , però finalment s’han previst 837.176 
suposant un escenari de recuperació d’ingressos davant l’efecte Covid19. El desglós és: 
 
5.1- Prestació de serveis. 
 
El desglós dels ingressos per servei és el següent: 
 
 
5.1.2..- Ingressos bitllet senzill. Ingressos per tiquet per un import de 121.200 euros. 

 
5.1.2..- Ingressos per abonaments T-10 per un total de 241.014 euros contempla els ingressos 
derivats de les targetes multi-viatges. 

 
5.1..3.- Ingressos addicionals per abonaments per import de 315.762 euros; aquest import s’ha 
previst esperant un escenari de recuperació d’ingressos davant la davallada d’ingressos que existeix a 
causa de la crisi per motiu de la Covid-19 . Si en el primer trimestre de l’exercici 2021 no es visualitza 
aquesta millora en els ingressos, voldrà dir que la societat haurà d’adoptar mesures i reduir el servei o 
bé tancarà l’exercici 2021 amb pèrdues . 
 
 
5.1..4 Ingressos per bitlletatge ATM, per un total de 159.200 euros. 
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L’import total previst per a l’exercici 2021 per aquest concepte és de 2.527.309 euros.  
 
 
6.1.- Subvencions al dèficit d’explotació Ajuntament de Reus. Per un import total de 1.927.404 euros. 
que inclou: 
 
6.1.1.- Subvencions al dèficit d’explotació Ajuntament de Reus - Referència Urbanisme-transport per 
un import per a l’exercici 2021 de 1.437.883 euros.  
 
6.1.2.- Subvenció al dèficit d’explotació Ajuntament de Reus – Referència Ciutadania per un import 
per a l’exercici 2021 de 289.521 euros. 
 
6.1.3.- Subvenció al dèficit d’ explotació  Ajuntament de Reus-addicional per renovació de flota per un 
import de 200.000 euros. 
 
6.2.- Subvenció al dèficit d’explotació procedent de l’Estat per un import de 275.000 euros. S’ha 
contemplat aquesta subvenció però a la data no està aprovada ni hi ha cap document que ho suporti. 
Cas de no aprovar-se finalment aquest import suposaria un dèficit en el compte de resultats de la 
societat per a l’exercici 2021 
 
6 3.- Altres ingressos d’explotació- Tercers.  Per un import total de 324.905 i que es desglossa en: 
 

6.3.1.- Subvencions a l’explotació, corresponents al 50 % del salari mig interprofessional dels 
treballadors amb discapacitat de la societat, concedides pel Departament de Benestar Social 
de la Generalitat, per un import de 134.600 euros i a la subvenció a l’explotació de l’ATM per 
import de  121.955 euros 
 
6.3.2.- Ingressos per servei estació d’autobusos de Reus, corresponent al servei de vigilància i 
neteja de l’estació d’autobusos de Reus  per un import de 68.350 euros. 
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RESUM DEL PLA D'INVERSIONS DE LA SOCIETAT:  REUS TRANSPORT PRESSUPOST PER A L'EXERCICI 2021

TOTALS 140.000 €                  140.000 €                  140.000 €             

NOTA: Les partides d'inversions no executades al 100% o no executades en l'exercici es podran derivar per a fer o complementar altres inversions previstes.

Observacions (inversió en curs, renovació, 
expansió, objectiu, justificació …)

Aplicacions informàtiques i software                       80.000 €                        80.000 € 01/01/2021-31/12/2021 fons propis                 80.000 € Expansió i renovació

                 60.000 € fons propis Renovació
Renovació equips electrònics, 

instal·lacions, maquinària i altres
                      60.000 € 

Descripció de la inversió
Import total de la 

inversió
Import a executar en 

l'exercici 2021
Dates previstes d'inici i final Import

                       60.000 € 01/01/2021-31/12/2021

Finançament

Descripció
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La proposta de preus per l’exercici de 2021 és la següent:  
 
a) Títols de Transport i targetes pròpies de Reus Transport Públic 
 

- Bitllet senzill, dirigit a l'usuari ocasional del servei . Es proposa per a l’exercici 2021 mantenir 
el preu de 1,30 euros( IVA inclòs). 

 
- Bitllet senzill servei especial Aeroport de Reus. Es tracta d’un servei especial i adaptat a les 

necessitats i horaris del trànsit aeri.  El seu preu és de 3,00 euros i es preveu mantenir-lo per 
a l’exercici 2021 (IVA inclòs). 
 

- Targeta de 10 viatges T10, destinada a aquells usuaris que utilitzen d'una forma habitual el 
servei. Permet efectuar 10 viatges en un període no superior a 3 mesos. Es proposa que per 
a l’exercici 2021 el preu de la targeta T10 es mantingui en 7,90 euros  ( IVA inclòs). Aquest 
preu suposa un descompte d'un  37 % en relació al preu del bitllet senzill (IVA inclòs).  
 

- Targeta de 10 viatges   T10 ESCOLAR. El preu de la recarrega per a l’exercici 2021 serà de  
3,70 euros .  
 

- Targeta T10/30, producte destinat a usuaris amb un ús intensiu del servei. Permet efectuar 
10 viatges amb un interval de 30 dies amb un descompte respecte el preu del bitllet senzill 
del 45%. El preu de la targeta T10/30 és proposa que es mantingui en 6,85 euros ( IVA 
inclòs).  
 

- Targeta T365, producte amb caràcter anual, dirigit a aquells col·lectius que fan un ús intensiu 
del transport urbà de la ciutat de Reus. El pagament del servei podrà fraccionar-se en dos 
pagaments, el 50 % en el moment de formalitzar el contracte i l’altre 50 % al cap de mig 
any. El titular lliurarà un número de compte on efectuar el càrrec. El preu de la targeta T365 
és de  265,5 euros ( IVA inclòs).   
 

- Targeta TMES Aquesta targeta permet fer viatges il·limitats en el termini màxim d’un mes. 
Aquesta targeta és personal i intransferible. El preu de la targeta TMES és de  29,50 euros 
(IVA inclòs).  
 

- Targeta TMES FN/M règim general Aquesta targeta permet fer viatges il·limitats en el termini 
màxim d’un mes. És personal i intransferible, destinada aquells usuaris que formen part d’una 
família nombrosa o família monoparental de règim general. Té una bonificació d’un 20% 
respecte a la TMES, amb un preu final de 23,60 euros. 

 
- Targeta TMES FN/M Règim especial. Aquesta targeta permet fer viatges il·limitats en el termini 

màxim d’un mes. És personal i intransferible, destinada aquells usuaris que formen part d’una 
família nombrosa o família monoparental de règim especial. Té una bonificació d’un 50% 
respecte a la TMES, amb un preu final de 14,75 euros. 

 
Obtenció de targetes TMES MES FN/M: Caldrà acreditar a les oficines de Reus Transport la 
condició de família nombrosa o monoparental mitjançant el carnet de la Generalitat de 
Catalunya.  
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Règim general:  
 Un o dos ascendents amb tres fills o més (menors de vint-i-un anys o fins als vint-i-cinc 

inclosos, si cursen estudis oficials i conviuen amb els ascendents), siguin comuns o no.  
 Un o dos ascendents amb dos fills o filles, siguin comuns o no, sempre que almenys un 

d'aquests tingui reconeguda una discapacitat o estigui incapacitat per treballar.  
 
Règim especial:  
 Cinc infants o més. 
 Quatre infants dels quals almenys tres siguin de part, adopció, acolliment permanent o 

pre-adopció múltiple. 
 Quatre infants en el cas que els ingressos anuals de la unitat familiar, dividits pel nombre 

de membres que la componen, no superin el 75% de l'Indicador públic de renda 
d'efectes múltiples (IPREM) vigent. 

 Famílies monoparentals amb dos fills o més.  
 Famílies monoparentals en les quals el progenitor o un fill o filla tingui reconeguda una 

discapacitat o estigui incapacitat per treballar.  
 Dos o més germans o germanes orfes de pare i mare sotmesos a tutela, acolliment o 

guarda que convisquin amb la persona tutora, acollidora o guardadora, però que no 
depenguin econòmicament d'aquesta.  

 Tres o més germans o germanes orfes de pare i mare, majors de divuit anys, o dos si un 
d'ells té reconeguda una discapacitat, que convisquin i tinguin una dependència 
econòmica entre ells. 
 

b) Títols de transport i targetes amb la col·laboració de l’oficina “Pla Jove” de l’Ajuntament de Reus. 
 

- Targeta de 10 viatges T10 Jove, destinada a  aquells usuaris estudiants i joves. De cara al 
proper exercici es manté el preu d’aquesta targeta a 6,85 euros ( IVA inclòs), la qual cosa 
representa un descompte d' un 45 % en relació al preu del bitllet senzill. L'estudiant compra 
a l'Oficina de Pla Jove una T10 Jove al preu de 6,15 € i els 0,70 € de bonificació les aporta 
l'oficina Pla Jove.  La caducitat de la targeta és de 90 dies. 

 
c)Títols de transport i targetes amb col·laboració amb d’altres ens públics  

 
- Targeta de 10 viatges T10 Hospital destinada al col·lectiu de treballadors del Hospital 

St. Joan de Reus, que fan un ús molt important d’aquesta modalitat. Permet efectuar 
10 viatges en un període no superior a 3 mesos. La proposta de cara a l’exercici de 
2021 és mantenir el preu en 6,85 euros ( IVA inclòs), xifra que suposa un estalvi 
del 45% en relació al preu del bitllet senzill (IVA inclòs). 
 

- Targeta TGRUP, producte destinat  a les escoles per a efectuar sortides amb grups 
d'alumnes, i permet efectuar l’anada i tornada fins l’escola. El preu de la targeta 
TGRUP suposa un descompte del 48 % en relació al preu del bitllet senzill ( 0,65 
euros/viatge) 

 
 
El servei de lliurament,  renovació, o reposició per pèrdua, deteriorament, etc  d’una targeta 
TDaurada o Targeta gratuïta, tindrà un preu de 6,00 € (IVA inclòs).  
Es preveu també la possibilitat d’emetre targetes de viatges gratuïtes dirigides en motiu 
d’esdeveniments d’interès general per la ciutat (fires, exposicions, etc.)  
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La variació de les tarifes per a l’exercici 2021  respecte a l’exercici 2020 és la següent : 
 
 

TÍTOLS DE TRANSPORT Preus 2021 Preus 2020 Variació (%) 

Bitllet senzill 1,30 1,30* 0%    

Bitllet aeroport 3,00 3,00 0%     

T-10 7,90 7,90 0% 

T-10/30 6,85 6,85 0% 

T-365 265,50 265,50 0% 

T-MES 29,50 29,50 0% 

T-MES FN/FM general 23,60 23,60 0% 

T-MES FN/FM especial 14,75 14,75 0% 

 

 

*Es va aprovar pel Consell d’Administració de la societat  el preu de 1,30 però s’ha 

seguit aplicant el preu de 1,25 ja que resta a l’espera d’aprovació per part del Ple de 

l’Ajuntament de Reus i per part de la Generalitat de Catalunya. 

 

Altres títols 

 

TÍTOLS DE TRANSPORT Preus 2021 Preus 2020 Variació (%) 

Targeta T10jove 6,85 6,85 0%    

T-10 Hospital  6,85 6,85 0%     

T10 Escolar 3,70 3,70 0% 
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c) Evolució dels preus del servei 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A l’actualitat, la distribució dels usuaris del transport urbà segons la modalitat de pagament és la 
següent :  
 
 

 
 
 
 
 

ANY 13 ANY 14 ANY 15 ANY 16 ANY 17 ANY 18 ANY 19 ANY 20 ANY 21

BITLLET SENZILL 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,3 (*) 1,3 (*)
BITLLET AEROPORT 2,5 3 3 3 3 3 3 3 3
RT BONO 10/90 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9 7,9
RT BONO 10/30 6,85 6,85 6,85 6,85 6,85 6,85 6,85 6,85 6,85
RT 10/90 SERVEI SOCIALS D 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6
RT 10/180 ESCOLAR 3,85 3,85 3,85 3,85 3,85 3,85 3,85 3,85 3,85
RT JOVE 10/30 6,15 6,15 6,15 6,15 6,15
RT JOVE 10/90 6,15 6,15 6,15 6,15
RT BONO GRUP 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65
RT BONO  MES 29,5 29,5 29,5 29,5 29,5 29,5 29,5 29,5 29,5
RT MES FN/M REGIM GENERAL 23,6 23,6 23,6 23,6 23,6 23,6
RT MES  FN/M REGIM ESPECIAL 14,75 14,75 14,75 14,75 14,75 14,75
RT 365 265,5 265,5 265,5 265,5 265,5 265,5 265,5 265,5
RT 10/90 HOSPITAL 6,15 6,15 6,15
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2.-Proposta preus del lloguer dels espais publicitaris dels autobusos urbans per l’exercici 
2021 
 
a) Espais publicitaris individuals dels autobusos urbans de Reus Transport Públic 
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b) Espais publicitaris combinats dels autobusos urbans de Reus Transport Públic 
 
Opció A+C+D: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opció B+C+D: 
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b) Preus per cada modalitats de Reus Transport Públic 
 
La proposta de preus per l’exercici de 2021 es manté igual que l’any anterior. 
 
En funció de la durada, s’aplica un petit descompte. 
 
 
 
 
 
 
La proposta de preus per l’exercici de 2019 és  de mantenir els preus fixats per al exercici 2018 :  
 
a) Títols de Transport i targetes pròpies de Reus Transport Públic 
 

- Bitllet senzill, dirigit a l'usuari ocasional del servei . El preu del bitllet senzill es manté per a  


